SỞ Y TẾ TỈNH KHÁNH HÒA

TRUNG TÂM KIỂM SOÁT BỆNH TẬT
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-KSBT Khánh Hòa, ngày      tháng 11 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc ban hành quy trình khám bệnh nghề nghiệp của

Trung tâm Kiểm soát bệnh tật Khánh Hòa

GIÁM ĐỐC TRUNG TÂM KIỂM SOÁT BỆNH TẬT KHÁNH HÒA

 Căn cứ Luật An toàn, Vệ sinh lao động năm 2015;

  Căn cứ Thông tư số 15/2016/TT-BYT ngày 15/5/2016 của Bộ Y tế “Quy

định về bệnh nghề nghiệp được hưởng bảo hiểm xã hội”;

  Căn cứ Thông tư số 19/2016/TT-BYT ngày 30/6/2016 của Bộ Y tế về việc

“Hướng dẫn quản lý vệ sinh lao động và sức khỏe người lao động”;

  Căn cứ Thông tư số 28/2016/TT-BYT ngày 30/6/2016 của Bộ Y tế về việc

“Hướng dẫn quản lý bệnh nghề nghiệp”;

Căn cứ Quyết định số 771/QĐ-UBND ngày 20/8/2025 của UBND tỉnh

Khánh Hòa về việc kiện toàn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức

của Trung tâm Kiểm soát bệnh tật Khánh Hòa trực thuộc Sở Y tế;

Căn cứ Giấy phép số 00760/KH-GPHĐ ngày 06/4/2018 của Sở Y tế tỉnh

Khánh Hòa về việc cấp Giấy phép hoạt động khám bệnh, chữa bệnh đối với

Phòng khám, điều trị bệnh nghề nghiệp - Trung tâm Kiểm soát bệnh tật Khánh

Hòa tại địa chỉ 04 Quang Trung - Nha Trang - Khánh Hòa;

Xét đề nghị của Trưởng khoa Bệnh nghề nghiệp, Trung tâm Kiểm soát

bệnh tật Khánh Hòa.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này là các Quy trình chuyên môn

liên qua đến khám bệnh nghề nghiệp, cụ thể như sau:

1. Quy trình Tư vấn sức khỏe bệnh nghề nghiệp;

2. Quy trình Siêu âm ổ bụng;

 3. Quy trình Điện tim thường;

4. Quy trình Hội chẩn bệnh nghề nghiệp;

5. Quy trình Hội chẩn phim X-quang bụi phổi/xương khớp;

6. Quy trình Lập Hồ sơ bệnh nghề nghiệp;

7. Quy trình Xét duyệt hồ sơ bệnh nghề nghiệp;

8. Quy trình Khám bệnh nghề nghiệp;

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

2

Điều 3. Khoa Bệnh nghề nghiệp và các khoa, phòng có liên quan chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

(Đính kèm Danh mục quy trình)

Nơi nhận: (VBĐT)
- Như Điều 3;
- Lãnh đạo TTKSBT;

- Lưu: VT, BNN.

 GIÁM ĐỐC

Phạm Trọng Hoàng Vinh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-18T15:06:18+0700
	 - NINH THUẬN
	PHẠM TRỌNG HOÀNG VINH đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-18T16:17:15+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Trung tâm Kiểm soát bệnh tật<ttksbt.syt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-18T16:17:18+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Trung tâm Kiểm soát bệnh tật<ttksbt.syt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-18T16:21:06+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Trung tâm Kiểm soát bệnh tật<ttksbt.syt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!